

**Protokół Nr 232/22**  
**ze zdalnego posiedzenia Zarządu Powiatu Wołowskiego**  
**w dniu 11 sierpnia 2022 r.**

Posiedzenie odbyło się w godz. 15.00 – 15.48.

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

- 1) Janusz Dziarski – przewodniczący Zarządu
- 2) Józef Szumilas – członek Zarządu
- 3) Anna Wróbel – członek Zarządu
- 4) Artur Fojt – członek Zarządu

**Nadto w posiedzeniu uczestniczyli:**

p. Artur Michałuszek – Skarbnik Powiatu.  
mec. Marcin Cichy - obsługa prawna Starostwa.

*Otwarcia posiedzenia dokonał pan Starosta, witając uczestników spotkania. Wobec braku uwag p. Starosta stwierdził, że posiedzenie zostało zwołane prawidłowo.*

*Przedstawił proponowany porządek posiedzenia:*

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Wołowskiego w postępowaniu administracyjnym prowadzonym przez Ministerstwo Finansów
4. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2022 rok.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.**

**Zarząd jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia.**

**Ad 3. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Wołowskiego w postępowaniu administracyjnym prowadzonym przez Ministra Finansów**

p. Starosta przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Wskazał, iż Minister Finansów wezwał Powiat Wołowski do uzupełnienia braków formalnych wniosku dot. zwrotu subwencji oświatowej poprzez przedłożenie pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Wołowskiego. W związku z wezwaniem zasadne jest udzielenie pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Wołowskiego w powyższej sprawie Staroście Wołowskiemu Januszowi Dziarskiemu oraz Wicestarście Wołowskiemu Jarosławowi Iskrze.

mec. M. Cichy, obsługa prawna – przedstawił stanowisko w sprawie. Podjęcie uchwały w przedmiotowym zakresie jest zasadne. Wniósł o dokonanie korekty „Ministerstwo Finansów” na „Ministra Finansów” w projekcie uchwały.

**Zarząd 4 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Wołowskiego w postępowaniu administracyjnym prowadzonym przez Ministra Finansów.**

#### **Ad 4. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2022 rok.**

p. Skarbnik przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Zmiany w planie dochodów i wydatków wynikają:

- a) z pisma Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.186.2022.AB z dnia 20 lipca 2022 r., w związku z wnioskiem Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu nr WF.311.2.4.2022.BG z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie zwiększenia dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołowie dotacji na wypłatę jednorazowych odszkodowań,
- b) z pisma Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.207.2022.AB z dnia 1 sierpnia 2022 r., w związku z decyzją Ministra Finansów nr MF/FS7.4143.3.165.2022.MF.2444, w sprawie zwiększenia dla Powiatu Wołowskiego dotacji na sfinansowanie przeszerogowania stanowisk w grupach, z uwzględnieniem korekty wcześniejszego podziału środków na podwyżki uposażeń oraz pozostałych należności strażaków pełniących służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołowie,
- c) z pisma Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.3146.52.6.2022 z dnia 19 lipca 2022 r., w związku z decyzją Ministra Finansów nr MF/FS5.4143.3.79.2022.MF.1583, w sprawie udzielenia Powiatowi Wołowskiemu dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe,
- d) umowy nr MGW/158/2022 z dnia 15 lipca 2022 r. zawartej z Województwem Dolnośląskim w sprawie udzielenia Powiatowi Wołowskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadania rekultywacyjnego pod nazwą „Zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego oraz oprogramowania”,
- e) z wniosku Wydziału Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Wołowie w sprawie bieżącej zmiany budżetu,
- f) z wniosku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie w sprawie bieżącej zmiany budżetu,
- g) z wniosku Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego w Wołowie w sprawie bieżącej zmiany budżetu,
- h) z wniosku Zespołu Szkół Zawodowych w Wołowie w sprawie bieżącej zmiany budżetu,
- i) z wniosku Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie w sprawie bieżącej zmiany budżetu,
- j) z wniosku Powiatowego Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołowie w sprawie bieżącej zmiany budżetu.

*Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.*

**Zarząd 4 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjął uchwałę Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2022 rok.**

#### **Ad 5. Sprawy różne.**

p. Starosta odniósł się do pomysłu potencjalnych oszczędności poprzez wyniesienie na zewnątrz usług sprzątania w jednostkach. Przedstawił wysokość odpraw. Zwrócił się do członków zarządu, by odnieśli się do pomysłu radnego p. Kamila Jeżyny dot. outsourcingu usług sprzątania. Zmniejszenie związanych z tym wydatków to ok. 2 mln zł rocznie. Zwrócił się z zapytaniem do członków Zarządu o stanowisko w sprawie lub inne pomysły na ograniczenie wydatków. Dodał, iż w wyliczeniach nie uwzględniono środków czystości.

p. Skarbnik odparł, iż prześle członkom Zarządu dane finansowe dot. zakupu środków czystości.

p. Starosta poinformował o spotkaniu z wołowskim przedsiębiorcą w sprawie zamontowania regulatorów grzejnikowych w celu oszczędności ciepła w starostwie. Regulatory grzejnikowe zamontowane w Starostwie nie są w pełni sprawne.

p. Skarbnik zwrócił się o zwołanie stacjonarnego posiedzenia Zarządu w sprawie opracowania dokumentu dla komisji budżetu.

p. A. Fojt odniósł się do sprawy zorganizowania parkingu na mieniu powiatu na potrzeby przechowywania pojazdów. Sprawa poruszana była na p. Zarządu w zeszłym roku i bez efektu. P. A. Muszyński wskazał koszty przechowywania. Na terenie szkoły CKZiU w Wołowie można zorganizować taki parking i nie opłacać firm zewnętrznych. Zwrócił się, by p. A. Muszyński ok. 16 - 17.08 przedstawił informację o realnych kosztach przechowywania pojazdów oraz jak można te koszty zminimalizować. Nadto zwrócił się o spotkanie stacjonarne z pracownikami Wydz. Gospodarki i Nieruchomości w Starostwie w sprawie sprzedaży nieruchomości.

p. Skarbnik dodał, by spotkanie odbyło się z udziałem p. Sekretarza (pełniącego funkcje kierownika wydziału) który aktualnie przebywa na urlopie. Decyzja należy do Zarządu. Nadmieniał o pomysle związanym z prowizją od sprzedaży nieruchomości. Nadto, należałoby przygotować wykaz działek oraz sprawdzić metody marketingowe wykorzystywane przy sprzedaży przez inne JST.

p. A. Fojt wskazał, iż spotkanie p. Skarbnika z pracownikami wydziału nieruchomości powinno się odbyć. Nie ma potrzeby tracić dłużej czasu.

p. Starosta przychylił się do powyższego.

p. Artur Fojt odniósł się do potencjalnych nieruchomości Powiatu Wołowskiego, które mogłyby być przeznaczane do sprzedaży.

p. Skarbnik zobowiązał się zorganizować spotkanie z pracownikami wydz. nieruchomości. Nadmieniał, iż element dot. dodatkowego wynagrodzenia za sprzedaż to decyzja Zarządu.

p. A. Fojt - w przypadku nieruchomości w Krzelowie wystawionej do sprzedaży, film reklamowy przygotowała Wójt Gminy Wińsko. W starostwie jest wydział promocji, który powinien promować sprzedaż nieruchomości. Priorytetem jest sprzedaż nieruchomości.

p. Starosta wskazał, iż jest zainteresowanie nieruchomością w Krzelowie. Szansa na sprzedaż jest duża. Operat jest jeszcze ważny.

p. Skarbnik zaproponował spotkanie w środę lub czwartek w temacie sprzedaży nieruchomości.

p. A. Fojt wniósł o udział w spotkaniu pracowników biura promocji starostwa.

p. J. Szumilas przychylił się do powyższego. Nadmieniał o potrzebie zapoznania się z materiałami przygotowanymi przez kier. A. Muszyńskiego w sprawie kosztów przechowywania pojazdów przez firmy zewnętrzne. Odniósł się do wniosku radnego p. K. Jeżyny w sprawie outsourcing usług sprzątania oraz szansy na znalezienie firmy sprzątajacej oferujacej usługę w określonej kwocie. Wszystko należy dokładnie przeanalizować, czy kalkuluje się przejście na zewnętrzną obsługę.

*Wobec braku głosów przystąpiono do kolejnego punktu.*

### **Ad 6. Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku p. Starosta zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Wołowskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:  
Marta Drabik



### **Członkowie:**

**Jarosław Iskra**

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez  
Jarosław Iskra, SP  
Wołów  
Data: 2022.10.06 13:03:10 CEST

**Józef Szumilas**

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Józef  
Szumilas, Starosta Powiatowe w  
Wołowie  
Data: 2022.10.06 12:23:58 CEST

**Anna Wróbel**

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Anna Wróbel, SP  
Wołów  
Data: 2022.09.27 21:54:20 CEST

**Artur Fojt**

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Artur Fojt, SP  
Wołów  
Data: 2022.09.30 19:50:23 CEST